Дело № 5-60-265/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2019 года					г.Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев административный материал статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении юридического лица – Товарищества собственников недвижимости «Юбилейный 50», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Чкалова, дом 2, квартира 22,

УСТАНОВИЛ:

           Согласно протоколу  об административном правонарушении № 268 от 05.06.2019 года юридическое лицо ТСН «Юбилейный 50» не предоставило в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым, в нарушение пункта 9 статьи 138 Жилищного кодекса Российской Федерации, в течение первого квартала 2019 года копии реестра членов товарищества ТСН «Юбилейный 50»
В судебном заседании представители лица, в отношении которого ведется производство по делу, Канивец Е.А., Кравченко Е.А. с правонарушением не согласились, пояснили, что 23.03.2019 года направили в Инспекцию по жилищному надзору реестр членом товарищества простым письмом.
Выслушав Канивец Е.А., Кравченко Е.А., исследовав материалы дела, мировой судья находит, что событие административного правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении (л.д.1-3), выписка из ЕГРЮЛ (л.д.4-7), копия реестра (л.д.14-17).
Доводы представителей лица, в отношении которого ведется производство по делу, о том, что реестр членов товарищества был отправлен в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым не нашло своего подтверждения в судебном заседании.
 	Согласно пункту 9 статьи 138 Жилищного кодекса Российской Федерации товарищество собственников жилья обязано вести реестр членов товарищества и ежегодно в течение первого квартала текущего года направлять копию этого реестра в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанные в части 2 статьи 20 настоящего Кодекса
           Действия юридического лица ТСН «Юбилейный 50» мировой судья квалифицирует по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление в государственный орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
            Обстоятельств, предусмотренных статьёй 24.5 КоАП Российской Федерации, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
           Руководствуясь ст. 4.1, ст. 19.7, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать юридическое лицо – Товарищество собственников недвижимости «Юбилейный 50»  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:								О.В.Кардашина